PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 1/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

AVISO REABERTURA/PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2023

Considerando que as resposta de esclarecimentos e impugnação, informar  a reabertura/prorrogação

da nova Sessão de Abertura.

Objeto: O objeto do presente certame é a futura e eventual aquisição de materiais para

manutenção do sistema de iluminação pública do Município de Diamante do Norte-PR. Salienta

que no Lote 18/1 o item será Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E no lote 19/1  será Cota

Reservada, para ME; EPP e MEI. Julgamento: Menor Preço, sendo, por Item. Modo de Disputa:

Aberto. Recebimento das Propostas: prorrogado até às 13h30min do dia 16/06/2023. Prorrogado

o início da sessão de disputa/lances de preços: às 14h00 do dia 16/06/2023. O edital poderá ser

obitido através do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações telefone

(44) 3429-1319 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br.

Diamante do Norte/Pr, 31 de maio de 2023.

Andreza da Silva Pariz

Pregoeira

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 2/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

EXTRATO DO 1º ADITIVO A CONTRATO N° 44/2022

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte

2. CONTRATADO: JIAN FRANCO MIRANDA - ME

3. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados do ramo de

tecnologia da Informação, para desenvolvimento e implantação de portal de conteúdo do

Município de Diamante do Norte e 01(um) hotsite, suporte técnico, atualização (com inclusão

do conteúdo), modernização, inovação (novo layout), migração e hospedagem do site oficial

e treinamento aos servidores para gerenciar o portal. Sendo o acompanhamento do portal

oficial do Município, a fim de dar publicidade aos atos do poder executivo Municipal atender

a Lei da Transparência (LC 131/2009) e a Lei de acesso as informações (lei 12.527/2011).

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa n° 14/2022

5. CONTRATO: 44/2022

6. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de prazo e saldo

7. FUNDAMENTO: Artigos 57 inciso II, 40 inciso XI e 65 § 8° da Lei 8.666/93.

8. NO PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 de junho de 2024

9. Valor do presente aditivo: R$ 7.675,44 (sete mil e seiscentos e setenta e cinco reais e

quarenta e quatro centavos)

Diamante do Norte-Pr, 31 de maio de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 3/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 56/2023 SRP – PMDN – ID: 2510/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA:  RICARDO DELFIOL VIANA EIRELI - ME,

Objeto: - A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para a prestação de serviços de

transporte de passageiros, com veículos tipo: ônibus rodoviário, micro-ônibus, Van para as Secretarias

Municipais de Diamante do Norte. Salienta que nos itens 1-1, 3-1 e 5-1 os itens serão Cota Principal,

sendo Ampla Concorrência e que nos itens 2-1, 4-1 e 6-1 os itens serão Cota Reservada, para ME,

EPP e Equiparadas.

Fornecedor: RICARDO DELFIOL VIANA EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 19.982.777/0001-27

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

3-1 Transporte através de veículo tipo

ônibus de no mínimo 40 a 52 lugares,

contendo som ambiente (rádio, cd,
dvd) aparelho condicionador de ar

quente/frio, poltronas confortáveis,

para viagens municipais,

intermunicipais e interestaduais,

veículos em condições aceitáveis, com

as devidas manutenções, limpos,

devidamente abastecidos e equipados

com tacógrafos calibrados e aferidos

pelo Inmetro, credenciado pelo

Detran, apólice de seguro contra

terceiros e danos pessoais, veículo e

condutor deverão ficar a disposição do
requisitante durante todo o trajeto,

trajeto definido previamente.COTA

PRINCIPAL - AMPLA

CONCORRÊNCIA

RDV KM 30000 R$ 4,95 R$ 148.500,00

4-1 Transporte através de veículo tipo

ônibus de no mínimo 40 a 52 lugares,

contendo som ambiente (rádio, cd,

dvd) aparelho condicionador de ar

quente/frio, poltronas confortáveis,

para viagens municipais,

intermunicipais e interestaduais,

veículos em condições aceitáveis, com
as devidas manutenções, limpos,

devidamente abastecidos e equipados

com tacógrafos calibrados e aferidos

pelo Inmetro, credenciado pelo

Detran, apólice de seguro contra

terceiros e danos pessoais, veículo e

condutor deverão ficar a disposição do

requisitante durante todo o trajeto,

trajeto definido previamente.COTA

RESERVADA - ME, EPP E MEI.

RDV KM 10000 R$ 4,95 R$ 49.500,00

5-1 Transporte através de veículo tipo van

de no mínimo 16 a 20 lugares,

RDV KM 30000 R$ 3,15 R$ 94.500,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 4/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

contendo contendo som ambiente

(rádio, cd, dvd) aparelho

condicionador de ar quente/frio,

poltronas confortáveis, para viagens

municipais, intermunicipais e
interestaduais, veículos em condições

aceitáveis, com as devidas

manutenções, limpos, devidamente

abastecidos e equipados com

tacógrafos calibrados e aferidos pelo

Inmetro, credenciado pelo Detran,

apólice de seguro contra terceiros e

danos pessoais, veículo e condutor

deverão ficar a disposição do

requisitante durante todo o trajeto,

trajeto definido previamente.COTA
PRINCIPAL - AMPLA

CONCORRÊNCIA

6-1 Transporte através de veículo tipo van

de no mínimo 16 a 20 lugares,

contendo contendo som ambiente

(rádio, cd, dvd) aparelho

condicionador de ar quente/frio,

poltronas confortáveis, para viagens

municipais, intermunicipais e

interestaduais, veículos em condições

aceitáveis, com as devidas

manutenções, limpos, devidamente

abastecidos e equipados com
tacógrafos calibrados e aferidos pelo

Inmetro, credenciado pelo Detran,

apólice de seguro contra terceiros e

danos pessoais, veículo e condutor

deverão ficar a disposição do

requisitante durante todo o trajeto,

trajeto definido previamente.COTA

RESERVADA - ME, EPP E MEI.

RDV KM 10000 R$ 3,15 R$ 31.500,00

Valor Total  da Ata de Registro de Preço -R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro mil reais)

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a

administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua

publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de maio de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 57/2023 SRP – PMDN – ID: 2511/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2023-PMDN

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023-(SRP)PMDN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE.

DETENTORA DA ATA: COSTA TRANSPORTES – EIRELI - ME

Objeto: - A presente licitação tem por objetivo a contratação de empresa para a prestação de serviços de

transporte de passageiros, com veículos tipo: ônibus rodoviário, micro-ônibus, Van para as Secretarias

Municipais de Diamante do Norte. Salienta que nos itens 1-1, 3-1 e 5-1 os itens serão Cota Principal,

sendo Ampla Concorrência e que nos itens 2-1, 4-1 e 6-1 os itens serão Cota Reservada, para ME,

EPP e Equiparadas.

Fornecedor: COSTA TRANSPORTES EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 13.730.880/0001-01

Lote/

Item

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1-1 Transporte através de veículo micro

ônibus, de no mínimo 25 a 28

lugares, contendo som ambiente
(radio, cd, dvd) aparelho

condicionador de ar quente/frio,

poltronas confortáveis para viagens

municipais e interestaduais, veículo

em condições aceitáveis, com as

devidas manutenções, limpos,

devidamente abastecidos e equipados

com tacógrafos calibrados e aferidos

pelo Inmetro, credenciado pelo

Detran, apólice de seguro contra

terceiros e danos pessoais, veículo e

condutor deverão ficar a disposição
do requisitante durante todo o trajeto.

Trajeto definido previamente.  COTA

PRINCIPAL - AMPLA

CONCORRÊNCIA

PROPRIA KM 30000 R$ 3,95 R$ 118.500,00

2-1 Transporte através de veículo micro

ônibus, de no mínimo 25 a 28

lugares, contendo som ambiente

(radio, cd, dvd) aparelho

condicionador de ar quente/frio,

poltronas confortáveis para viagens

municipais e interestaduais, veículo

em condições aceitáveis, com as
devidas manutenções, limpos,

devidamente abastecidos e equipados

com tacógrafos calibrados e aferidos

pelo Inmetro, credenciado pelo

Detran, apólice de seguro contra

terceiros e danos pessoais, veículo e

condutor deverão ficar a disposição

do requisitante durante todo o trajeto.

Trajeto definido previamente.  COTA

RESERVADA - ME, EPP E MEI.

PROPRIA KM 10000 R$ 3,95 R$ 39.500,00

Valor Total da Ata de Registro de Preço -R$ 158.000,00 (Cento e cinquenta e oito mil reais)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 601 01 de Junho de 2023  PG. 6/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br

Quantidades constantes no (s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a

administração à aquisição/prestação de serviços total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua

publicação.

Diamante do Norte – PR, 30 de maio de 2023.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TI1BzJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-06-01T08:41:43-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura